in 6. quæ quidem conjectura graves debent esse, ut concludenter probent dolum, & ipsæ debent plene probari. Hujusmodi conjectura, & indicia ex varijs capitibus, & circumstantijs sumuntur, scilicet ex qualitate contrahentium, si sint suspecti, vel prohibiti contrahere. *L. 10. §. 3. ff. Quæ in fraud. ex qualitate actus, ut si quis sine debitis solemnitatibus, vel contra statutum contrahat, vel cum Minore, sine curatore, vel si rem alienam in propriam utilitatem vertat. L. 17. §. 4. ff. de Insti. act. l. 24. ff. Mandat. ex modo, & circumstantijs, quibus fit actus, ut si quis clam faciat, vel nocte, quod palam, & interdiu fieri solet. *Arg. c. 3. de Clandest. desponsat.* vel si declinat viam consuetam, vel per anfractus accedit ad negotium. *L. 7. C. de Navicular. lib. 11. nifi extrationabili causa hoc fiat. Arg. l. 77. §. 31. ff. de Legat. 2. si non edit totum instrumentum, si loquitur obscure, vel adjungit mendaciam. *L. 8. l. 9. ff. de Dol. malo.* Etiam sumitur conjectura ad dolum ex nimia, & insolita agentis cautela. *L. 7. ff. de Condit. Insti. ex læsione enormi ultra dimidium justæ æstimationis. L. 5. C. de Dolo, vel ex verisimili præsumptione, ut si quis mutuet ei, qui male pecuniam consumpturus est. *L. 12. §. 11. ff. Mandat.* vel si fiat contra personam odiosam agenti, vel aliquid fiat contra protestaione agenti facta, ne illud faceret. *L. 10. §. 3. ff. Quæ in fraudem. L. 17. C. de Rei vindicat.* Ex his, & similibus conjecturis dolum præsumitur, & probatur. Et per consequens contraria indicia, & conjectura dolum excludunt, v. gr. si agens sit vir bonæ, si nullam commodum ex tali actione speret, si ex obedientia superioris, vel officio operetur, si actus sit à jure permissus, si palam fiat, si agens laboret ignorantia, si actus fiat contra personam sanguine conjunctam, vel amicam agentis: imò quæcumque causa, etiam injusta, & turpis à dolo excusatur, si eam allegans probet, & se ea morum esse, credendo non delinquere. *Menoch. de Præsumpt. lib. 5. præf. 3. Mascard. de Probation. concl. 532. & alij.* His quidem intellectis, ad titulum accedendo, de contumacia dolosa discernamus.***

113 Contumacia igitur, quæ sic à tumore, id est Superbia, vel contemnendo, dicitur, in præsentem est inobedientia à legitime vocato ad iudicium commissa erga iudicem in his, quæ ad iudicem pertinent. *c. 3. c. 6. b. r. l. 53. ff. de Re judicat. l. 8. tit. 16. p. 7.* Contumacia regula-

gulariter committitur illis modis, quos exprimit. *Glof. in c. 2. h. t. his Verbis.*

Non veniens, non restituens, citatusque recedens, nihil dicens, pignusque tenens, jurareque nolens, Obscurè loquens: Ipsi sunt jure rebelles.